REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODIER
KRYETAR

Nr.l&%f,{’rot Shkodér, mé & é 2024

Lénda: Deérgohet pér shqyrtim projekt-vendimi dhe relacioni.

KESHILLIT BASHKIAK SHKODER V

Té ndernar Késhilltars,

Bashkéngjitur, Ju dérgojmé pér shqyrtim jashté rendit té dités projekt-vendimin dhe
relacionin:

“PER MIRATIMIN NE PARIM TE MARREVESHJES Sk BASHKEPUNIMIT
NDERMJET FONDACIONIT SHOQERIA E HAPUR PER SHQIPERINE DHE
BASHKISE SHKODER PER ZBATIMIN E PROJEKTIT “SUNNY SCHOOLS”, 1
CILI KA PER QELLIM INSTALIMIN E IMPIANTEVE FOTOVOLTAIKE
(PRODHIM ENERGJIE ELEKTRIKE PERMES ENERGJISE DIELLORE) NE
SHKOLLAT E MESME "JORDAN MISJA”, “OSO KUKA”, “NIKOLLE
ZAGORJANI” DHE SHKOLLAT 9 VIECARE “DESHMORET E PRISHTINES”,
“EDITH DURHAM”, "TRINGE SMAJLI” GRUDE, “DESHMORET RRENCIT”.,

Duke ju uruar puné t& mbarg!

Me respekt,
KRYETAR

Benet BECI

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr. 1, Shkodér, é?{éé.b&shﬁrﬁaﬁhkod\gr gov.3l, g-mail: info@bashkiashkoder.qov.al



REPUBLIKA E SHOQIPERISE

BASHKIA SHKODER

Nr. Prot Shkodér, mé . 2024

PROJEKT - VENDIM
Nr. , daté . .2024

“PER MIRATIMIN NE PARIM TE MARREVESHJES Si BASHKEPUNIMIT
NDERMJET FONDACIONIT SHOQERIA E HAPUR PER SHQIPERINE DHE
BASHKISE SHKODER PER ZBATIMIN E PROJEKTIT “SUNNY SCHOOLS”, I
CILI KA PER QELLIM INSTALIMIN E IMPIANTEVE FOTOVOLTAIKE
(PRODHIM ENERGJIE ELEKTRIKE PERMES ENERGJISE DIELLORE) NE
SHKOLLAT E MESME "JORDAN MISJA”, “0SO KUKA”, “NIKOLLE
ZAGORJANI” DHE SHKOLLAT 9 VJECARE “DESHMORET E PRISHTINES”,
“EDITH DURHAM”, "TRINGE SMAJLI” GRUDE, “DESHMORET RRENCIT”,
SI EDHE DHENIEN E AUTORIZIMIT PER NENSHKRIMIN E SAJ KRYETARIT
TE BASHKISE”

Ké&shilli Bashkiak Shkodér, né mbledhjen e tij & datgs /2023, me propozim té
kryetarit t& Bashkis€, né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore” i
ndryshuar; ligjit nr.68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar; té ligjit
nr.7850, dat€¢ 29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés s& Shqipéris€” ¢ ndryshuar; té ligjit
nr.8788, dat¢ 07.05.200] “Pér Organizatat Jofitimprurése” i ndryshuar, VKM nr.510,daté
10.06.2015 “Pér miratimin e procedurave pér transferimin e (& drejtave dhe
detyrimeve,personelit,aktiveve dhe ¢do dokumentacioni tjetér zyrtar né njésité e geverisjes
vendore, & prekura nga riorganizimi administrativo-territorial, si dhe relacionit (e
administratés sé bashkisé Shkodér:

VENDOSI:

1.T€ miratojé né parim marréveshjen bashképunimit ndérmjet fondacionit shoqéria e hapur
per Shqipérine dhe bashkisé Shkodér pér zbatimin e projektit “Sunny Schools”, i cili ka pér
qéllim instalimin e impianteve fotovoltaike (prodhim energjie elektrike pérmes energjisé
dieliore) né shkollat e mesme "Jordan Misja”, “Oso Kuka”, “Nikollé Zagorjani” dhe
shkollat 9 vjecare “Déshmoret e Prishtinés”, “Edith Durham”, “Tringé Smajli” Grudg,
“Deshmoret Rrencit”, si edhe dhénien e autorizimit pér nénshkrimin e saj kryetarit té
bashkisé si edhe dhénien e autorizimit pér nénshkrimin e saj kryetarit t& bashkisé.

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodar, wab: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.goy.al




2.Pér zbatimin e kétij vendimi, ngarkohet Kryetari i Bashkise.

3.Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETAR
Benet BECI
ME VENDIM DELEGIMI
Z/KRYETAR
ZviKryetar
Drejtoria e Mjedisit, dhe energjise sé& Drejtoria pergjithshme juridike,burimeve

rinovueshme njérezore dhe shérbimeve mbéshtetese
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
DREJTORIA E MJEDISIT DHE ENERGIJISE SE RINOVUESHME

Nr. Prot Shkodér, mé . 2024

RELACION

“PER MIRATIMIN NE PARIM TiE MARREVESHJES SE BASHKEPUNIMIT
NDERMJET FONDACIONIT SHOQERIA E HAPUR PER SHQIPERINE DHE
BASHKISE SHKODER PER ZBATIMIN E PROJEKTIT “SUNNY SCHOOLS”, I CILI
KA PER QELLIM INSTALIMIN E IMPIANTEVE FOTOVOLTAIKE (PRODHIM
ENERGJIE ELEKTRIKE PERMES ENERGJISE DIELLORE) NE SHKOLLAT E
MESME "JORDAN MISJA”, “QSO KUKA”, “NIKOLLE ZAGORJANI” DHE
SHKOLLAT 9 VJECARE “DESHMORET E PRISHTINES”, “EDITH DURHAM?”,
»TRINGE SMAJLI” GRUDE, “DESHMORET RRENCIT” .

Njé nga strategjité¢ kryesore & bashkisé &shté “tranzicioni i gjelb&r” , kjo strategji
gjithépérfshirése do t& kontribuojé né kursimin e energjisé, rritjen e pérdorimit & burimeve t&
energjis€ diellore, erés, hidroenergjisé dhe reduktimin e CO2.

Njé nga objektivat e késaj strategjie &shté edhe Adresimi i sfidés se eficencés sé energjisé
népérmjet pérdorimit € burimeve (¢ médha t€ cnergjisé s& rinovueshme duke ofruar
pérmirésime t€ Eficiences se Energjisé né pérgjithési pér & gjitha shérbimet e drejipérdrejta
bashkiake (ndértesat dhe sherbimet publike), si dhe t&€ gjithé sektorét indirect si sektori
rezidencial, turizmi, shérbimi privat dhe tregtar, industria, bujqésia dhe transporti privat.

Kjo strategji e bashkisé &shté né pérputhje t& ploté me Strategjiné Kombétare pér Energji dhe
Klimé 2020-2030 si edhe Planin Vendor t& Veprimit pér Energji dhe Klimé ¢ miratuar me
Vendim t€ Késhillit (& Bashkisé nr 34 dt 31.05.2024. .Ky dokument parashtron kontributin e
Bashkisé: kursim né emetimet e GS-ve prej 18.7%, ulje t& konsumit final t& energjisé me 8.4%
dhe energji t& rinovueshme.

Promovimi i kétyre politikave/strategjive dhe objektivave (& Bashkisé Shkodér ka sjellé edhe
ndjeshméring e subjekteve t& ndryshme pér ofrimin e shérbimeve t& tyre né zbatimin e kétyre
objektivave.

Késhtu Bashkia Shkodér ka pérzgjedhur 7 objektet publike ( Shkolla) pér té qéné pjesé e
marreveshjes me Fondacionin Shogéria e Hapur pér Shqipéring i cili merr pérsipér pér kryerjen e
njé investimi me qéllim instalimin ¢ impianteve fotovoltaike (prodhim energjie elektrike permes
energjis€ diellore), duke pérfshiré funksionimin dhe mbarévajtien pér njé periudhé dy viecare,
( Bashkélidhur)



Bashkia Shkodér dhe pérfagésuesit e Fondacionit kané réné dakort q& pjesé e kétij investimi t&
jené:

Shkollat e mesme (€ pérgjithéshme “ Jordan Misja” dhe “ Oso Kuka” né qytetin e Shkodrés, dhe
shkolla * Nikoll Zagorjani” né NJA Velipojé, si edhe Shkollat 9 vjecare “Déshmoret e
Prishtings"dhe “Edith Durham”, né& qytetin e Shkodrés, " Shkolla 9 vjecare "Tringé Smajli” né
fshatin Grudé , NJA Rrethina dhe shkolla 9 Vjecare “ Déshmorét e Rrencit” né fshatin Rrenc ,
Nja Gur i Zi.

Objektet arsimore “Shkolla e Mesme “ Jordan Misja” dhe “ Oso Kuka” jané t¢ pajisura mé
Certifikaté Pronésie, Shkolla 9 vjecare “ Déshmorét e Rrencit” pjesé e inventarit t& pronave
kaluar me VKM nr 1088/2008 * Pér miratimin e listés pérfundimtare té pronave t& palujtéshme
publike , shtetérore q& kalojné n& pronési osé pérdorim té¢ Komunés Gur i Zi Qarku Shkodér” ,
Shkolla 9 vjecare * Déshmorét e Prishtinés” pjesé e pronave t€ Bashkisé Shkodér kjo bazuar ne
VKM nr 421/2010 * Pér miratimin e listés pérfundimtare té pronave (& palujtéshme publike ,
shtetérore g€ kalojné n€ pronési osé pérdorim € bashkisé Shkodér , Qarku Shkodér” , Shkolla 9
vjecare * Nikoll Zogorjani “, Shkolla 9 vjecare * Tring Smajli” jané pjesé e inventarit t& ish
Komunave pérkatése Velipoje e Rrethina té€ miratuara si prona té tilla me Vendimet pérkatése &
Késhillve bashkiaké pérkatésisht Vendimin e ish Komunes me nr.6 date 11.12.2013 dhe
Vendimin e ish Komunes Velipoje me nr.33 date 11.12.2013, Shkolla 9 vjecare “ Edith
Durham” pjesé€ e inventarit kontabél t€ bashkisé Shkodér né proceduré pér kalim pronésie,

Kjo pérzgjedhje &shié béré pér faktin se jang Shkolla t€ cilat kané njé konsum vjetor (& energjisé
t€ konsiderueshém, kané numér (€ larté nxénésish qé frekuentojné shkollén ( si mé poshtg) si
edhe jan€ objekte me mbulesé catie- soleté e cila &shté e pérshtatéshme pér vendosjen e paneleve
fotovoltaike.

Emértimi 1 Objektit Nr nxénés lek/vit (energji)
Shkolla e mesme Oso Kuka 565 249,981
Shkolla e mesme Jordan Misja 171 170981
Shkolla ¢ Mesme N. Zagorjani

Velipoje 139,733
Shkolla 9 vjecare Edit Durhan 168 650,014
Shkolla 9 vjecare Deshimoret e

Prishtines 240 194,887
Shkolla 9 vjecare " Tring

Smajlaj” Grude 229 196,979
Shkolla 9 Vjecare " Déshmorét

e Rrencit” Rrenc 50 109,593
TOTAL 1423 1,712,168

Marréveshja parashikon géllimin dhe detyrimet e seicilés palé pjesé e késaj marréveshje ku njé
nga kéto qéllime &shté : Energjia elektrike qé do té prodhohet nga kéto impiante do té pérdoret
nga Bashkia Shkodér me géllim pér t& ulur konsumin e saj t& pérgjithshém nga mjeti publik i
Operatorit t€ Shpérndarjes s& Energjisé Elektrike (OSHEE) duke krijuar k&shtu njé kursim direkt
né faturat e energjisé elektrike.

Sic edhe shihet nga tabela kursimi i energjisé elektrike né total pér 1 vit éshe& 1,711,889 lek , njé
vleré e konsiderueshme monetare gé kursehet,
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Bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™ i ndryshuar; ligjin nr.68/2017 “Pér
Financat e Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar; t€ ligjin nr.7850, daté 29.07.1994 “Kodi Civil i
Republikés s&€ Shqipéris€” (€ ndryshuar; ligjin nr.8788, dat¢ 07.05.2001 “Pér Organizatat
Jofitimprurése” i ndryshuar, VKM nr.510,daté 10.06.2015 “Pér miratimin ¢ procedurave pér
transferimin e t€ drejtave dhe detyrimeve,personelit,aktiveve dhe ¢do dokumentacioni tjetér
zyrtar n€ njésité e qeverisjes vendore, t&€ prekura nga riorganizimi administrativo-territorial,

Ju ftojmé “Pér Miratimin N& Parim T& Marréveshjes Sé Bashképunimit Ndérmjet Fondacionit
Shogéria E Hapur Pér Shqipérine Dhe Bashkisé Shkodér Pér Zbatimin E Projektit “Sunny
Schools”, 1 Cili Ka Pér Qéllim Instalimin E Impianteve Fotovoltaike (Prodhim Energjie Elektrike
Pérmes Energjis¢ Diellore) N& Shkollat E Mesme "Jordan Misja”, “Oso Kuka”, “Nikollé
Zagorjani” Dhe Shkollat 9 Vjecare “Déshmoret E Prishtinés”, “Edith Durham”, "Tringé Smajli”
Grudg, “Deshmoret Rrencit” .

Duke ju falenderuar!

KRYETAR

Benet BECI

ME VENDIM DELEGIMI

Drejtoria ¢ mjedisit dhe energjisé sé rinovueshme.

Aida Shilaky™ /[[{LL™
k_,fl



FONDACIONI SHOQERIA
r\\j E HAPUR PER SHQIPERINE
BASHKIA SHKODER
Nr Prot Nr Prot
Shkodér mé Tirané mé

MARREVESHJE BASHKEPUNIMI

Kjo Marréveshje Bashképunimi nénshkruhet ndérmjet paléve (&€ méposhime:

Fondacioni Shogéria e Hapur pér Shqipériné - OSFA, regjistruar si person juridik me Vendimin e
Gjykatés s€ Rrethit Gjyqgsor, Tirang, nr. 43, daté 11.07.1994, me NIPT J6200501IN, me seli né
adresén: Rr. “Qemal Stafa”, Pallati 120/2, Tirang, pérfaqésuar nga Z. Andi Dobrushi, Drejtor
Ekzekutiv, né vijim e cilésuar si “Fondacioni”.

dhe

Bashkia Shkodér, me adresé: Rruga “13 Dhjetori”, Nd. 9, H 1,4001, Shkodér, Shqipéri, pérfagésuar
nga Z. Benet Beci, Kryetar, n€ vijii e cilésuar si “Bashkia”.

(mé poshté vegmas referuar si “Pala” dhe s€ bashku si “Palét”)

Neni 1
Objekti dhe Q&llimi i Marréveshjes

1.1 Objekt i késaj Marréveshje Bashképunimi ndérmjet Bashkisé dhe Fondacionit éshté pércaktimi
i roleve dhe angazhimeve t€ ndérsjella n€ zbatimin e projektit té pérbashké&t né Bashking Shkodér
“Sunny Schools”, i cili ka pér synim angazhimin e Fondacionit pér kryerjen e nj& investimi me
qéllim instalimin e impianteve fotovoltaike (prodhim energjie elektrike pérmes energjisé diellore),
duke pérfshirg funksionimin dhe mbarévajtjen pér njé€ periudh€ dy vjegare né ndértesat e shkollave
&€ mesme publike "Jordan Misja”,“Oso Kuka”, “Nikollé Zagorjani”, si dhe n€ shkollat 9-vjecare
“Déshmoret e Prishtinés”, “Edith Durham”,”Tringé Smajli” Grudé, dhe shkollén 9-vjegare Rrenc.

1.2 Energjia elektrike g€ do t&€ prodhohet nga kéto impiante do (& pérdoret nga Bashkia Shkodér
me géllim pér t€ ulur konsumin e saj t€ pérgjithshém nga rrjeti publik i Operatorit t& Shpérndarjes
s¢ Energjisé Elektrike (OSHEE) duke krijuar késhtu njé kursim direkt né faturat e energjisé
elektrike.

1.3 Kjo marréveshje ka pér géllim rregullimin e marrédhénieve institucionale midis Bashkisé
Shkodér dhe Fondacionit né funksion t€ zbatimit t€ projektit “Sunny Schools”i cili synon
angazhimin e Fondacionit pér kryerjen e njé investimi, me qéllim instalimin e impianteve



fotovoltaike (prodhim energjie elektrike pérmes energjisé diellore) mbi ndértesat e shkollave
publike "Jordan Misja”,"“Oso Kuka”, “Nikoll& Zagorjani”, si dhe né shkollat 9-vjecare “Déshmoret
e Prishtinés”, “Edith Durham”,"Tringé Smajli” Grudg, dhe shkollén 9-vjegare Deshmoret e
Rrencit.

Neni 2
Baza ligjore
Kjo Marréveshje Bashképunimi bazohet né nenin 9, pika 1.6, shkronja “a”, nenin 34, pika 3, nenin
35 pika 1/d, nenin 36 pika 2, dhe nenin 64, shkronjat “a” dhe “gj” ligjit nr. 139/2015 “Pér
Vetéqeverisjen Vendore” i ndryshuar; nenin 20 té ligjit nr. 68/2017 “Pér Financat e Vetéqgeverisjen
Vendore™,i ndryshuar; né ligjin nr.7850, daté 29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé”
t& ndryshuar; né ligjin nr. 8788, daté 07.05.2001 “Pér Organizatat Jofitimprurése” i ndryshuar;

Neni 3
Rolet dhe pérgjegjésité e paléve

3.1 Fondacioni merr pérsipér:

T¢€ ofrojé mbéshtetje financiare né shumén e pérafért prej rreth 110,000 Euro (njéqind e dhjeté
mij¢ Euro, ose ekuivalenti né Lek) pér kryerjen e investimit né instalimin e impianteve
fotovoltaike (prodhim energjie elekirike pérmes energjisé diellore) né ndértesat e shkollave publike
“Jordan Misja”,“Oso Kuka”, “Nikollé Zagorjani”, si dhe né shkollat 9-vjegare “Déshmoret e
Prishtinés”, “Edith Durham™,”Tringé Smajli” Grudé, dhe shkollén 9-vjecare Rrenc.

4. Duke pérfshiré funksionimin dhe mbarévajtjen pér njé periudhé dy vjegare

b. Investimi pér instalimin e impianteve fotovoltaike do t& realizohet népérmjet subjekteve té
treta, t€ cilat nuk jané palé n€ kété marréveshje, népérmjet identifikimit, prokurimit dhe
kontraktimit t& tyre nga ana e Fondacionit.

c. TE angazhohet qé investimi € sigurojé standard té larté teknik dhe t& vendosé né
dispozicion {& € gjitha paléve t& interesuara informacion té ploté mbi investimin e kryer.

d. TEé njohé 1€ drejlén e pronésisé Bashkisé Shkodér mbi impiantet fotovoltaike mbas
realizimit € investimit. Fondacioni do € keté (& drejtén q& t& shogérojé procesin deri né
konsolidimin e qgasjes pozitive té investimit, deri né¢ datén, 31.12.2026 ndérkohé qé
menjéheré mbas kalimit t€ kétij afati, Fondacioni do t& kryejé dorézimin pérfundimtar t&
kétij investimi pér Bashkiné Shkodér.

e. Té kontribuojé né ngritjen e kapaciteteve t& mésuesve té shkollave dhe komunitetit pér
réndésiné e mbrojtjes sé mjedisit dhe reagimit ndaj ndryshimeve klimaterike.

f. Té& promovojé kété investim, si mundési dhe model i ri zhvillimi né punén me institucionet
shtetérore dhe donatorét e tjeré.

g. Te bashképunojé me Bashkiné pér identifikimin e mundésive dhe burimeve & financimit
pér kryerjen e investimeve té ngjashme né territorin e saj.

h. Té sigurojé dhe t& ndajé me Bashking, njé kopje t& raporteve dhe (& ofrojé informacion
periodik mbi ecuring e zbatimit t& projektit dhe t& dhénat e gjeneruara pre;j tij.

i. Té bashképuncjé me Bashking pér hartimin e njé plani t& pérbashkét veprimi pér (é
siguruar vazhdimésing e Projektit edhe pas pérfundimit t& késaj Marréveshje.

Jo Cdo demtim i objektit gjate kryerjes se investimit eshte ne pergjegjesi te
investitorit/sipermaresit , te cilet duhet te pergjgjen per demin e shkaktuar duke e riparuar

S



dhe kthyer ne gjendjen fillestare

3.2 Bashkia merr pérsipér:

a.

b.

Té angazhohet gé t& lehtésojé procedurat administrative qé lidhen me marrjen e lejeve pér té
kryer investimin.
Té ngarkojé Strukturén/ Strukturat pérkatése.
-t& marré né dorézim dhe kalojé né inventar t€ saj két& investim, pas dorézimil (€ tij nga
OSFA.
-t& mirémbajé né vazhdimési investimin e kryer népérmjet kétij projekti né (€ shtaté
shkollat né kuadér t& késaj Marréveshje.

c. Té ngarkojé Strukturén/Strukturat pérkatése

-t¢ ndjeké zbatimin e projektit, koordinimin dhe mbarévajtjen e tij pérgjaté gjithé
kohézgjatjes s& marréveshjes.
-té mbajé marrédhénie & vazhdueshme me komunitetin e zonés, ku do & kryhet investimi
dhe té lehtésojé procesin e komunikimit dhe konsultimit t€ ekipit € projektit me banorét
dhe aktorét e tjeré pér t'u pérfshiré.
-té sigurojé pjesémarrjen aktive né Komitetin e Administrimit g€ do € organizohet pér
menaxhimin efikas t& investimit.
-té& promovojé kélé investim si mundési dhe model té ri zhvillimi brenda shérbimeve €
ofruara nga Bashkia, por edhe mé gjerg.
Té kontribuojé né identifikimin e mundésive dhe burimeve té financimit pér kryerjen e
investimeve t& ngjashme né territorin e Bashkisé dhe (€ iniciojé grupe pune pérkatése.
Té koordinojé procesin me t& shtaté shkollat pér t& rregulluar kushtet dhe ményrén e
pérdorimit té fondit/ose kryerjes sé investimit né shkollat e pérfshira bazuar né kursimin nga
fatura e energjisé , parandalimin e shpérdorimit t& energjis€ dhe mbajtjes s& komunikimit me
komunitetin shkollor né funksion t€ zbatimit t& projektit.
Kursimi vjetor ne faturen e energjise perdoret per nevojat e shkolles (riparim, mirembajtje,
investim, etj) ne perputhje me kerkesat e drejtuesve té shkollave, té cilat kthehen né formén e
investimit pér pérmirésimin e mjedisit shkollor.
Té pérdoré energjiné e prodhuar nga impiantet sipas ményrés sé parashikuar né ké€
Marréveshje edhe pas datés 31.12.2026 (periudhé né té cilén impiantet do t'i kalojné né
dorézim pérfundimtar ,Bashkisé nga Fondacioni).

Detyrime (¢ pérbashkéta té paléve:

a.

Bashkia Shkodér, né bashképunim me Fondacionin, do t€ komunikojé me OSHEE me
géllim arritjen e njé marréveshje t& “matjes neto” té energjis, e cila bén &€ mundur g€ ¢do
njési (kéh) energji elekrike qé do té injektohet n& rrjetin publik ¢ OSHEE do ti njihet
Bashkisé Shkodér dhe do ti zbritet nga konsumi i saj n€ pika t€ ndryshme.

Nése nuk do t& arrihet marréveshja e mésipérme, mbiprodhimi i energjisé€ krijuar pér shkak
té energjisé qé nuk do t& konsumohet nga shkolla, do t€ transferohet falas né rrjet né favor
té OSHEE.

Pér menaxhimin efikas t& investimit Fondacioni me Bashking do té krijojné Komitetin e
Administrimit, i cili pérbéhet nga pérfagésuesi i Bashkis€, pérfagésuesi i Fondacionit, njé



pérfagésues nga stafi menaxherial i secilés shkollé dhe njé pérfagésues i komunitetit t&
prindérve pér secilén shkollé. Komiteti i Administrimit drejiohet nga pérfagésuesi i
Bashkisé. Komiteti i Administrimit mblidhet t€ paktén 2 herg n& vit dhe diskuton mbi
mbarévajtjen e projektit dhe i paraget njé raport periodik Bashkisé dhe Fondacionit pér
ecuriné e projektit. Raporti mund t& paragesé rekomandime pér pérmirésimin e zbatimit te
projektit. Komiteti i Administrimit ka pér detyré trajtimin e ankesave t¢ mundshme gé
mund t€ paragiten nga komuniteti i shkollés. Komiteti ushtron detyén e vet deri né
pérfundim t& Marréveshjes.

d. Fondacioni dhe Bashkia pérjashtohen nga ¢do pérgjégjési pér humbjet dhe démet financiare
q€ mund ti shkaktohen paléve né rast se nuk pérmbushet objekti i Marréveshjes. Gjithashtu,
né rast se ndodhin démtime (€ sendeve té€ luajtshme ose té paluajtshme, ose t& subjekteve &
treta gjat€ ndértimit € impianteve ose mbas pérfundimit t& projektit, Fondacioni dhe
Bashkia do t€ pérjashtohen nga ¢do pérgjégjési dhe pérgjegjés pér démin e shkaktuar do té
jet€ subjekti privat i cili do t€ realizojé ndértimin e impianteve (detyrime & cilat do &
saktésohen né kontratén e lidhur midis subjektit privat dhe Fondacionit).

Neni 4
Kohézgjatja dhe Hyrja né Fuqi

Kjo Marréveshje Bashképunimi hyn né fugi pas nénshkrimit & saj nga palét dhe do (€ jeté c
vlefshme deri né datén 31.12.2026 (periudhé né (& cilén impiantet do 'i kalojné né dorézim
pérfundimtar ,Bashkisé nga Fondacioni).

Neni 5
Zbatimi dhe Zgjidhja e marréveshjeve

5.1 Palét pérgjigjen reciprokisht pér pérmbushjen e detyrimeve dhe Kushteve (& parashikuara né
két€ Marréveshje Bashképunimi, pér t& gené partneré né zbatimin e projektit dhe té punojné@ sé
bashku pér realizimin me sukses té aktiviteteve & tyre.

5.2 Palét angazhohen qé& t'i zgjidhin mosmarréveshjet vetém e ekskluzivisht me mirékuptim né
mbéshtetje (€ interesit me té larté publik e shogéror,

5.3 Né rast se zgjidhja e mosmarréveshjes me mirékuptim nuk do t& rezultojé e mundur, atéheré
palét drejtohen pér zgjidhje prané gjykatés kompetente .

Neni 6
Personat e kontaktit

6.1 Té gjitha njoftimet dhe komunikimet midis paléve né kété marréveshje, qofshin me gojé apo
me shkrim, si elekironike ashtu edhe t€ shtypura né letér, i drejtohen personalisht personave té
kontaktit pércaktuar nga secila nga palét, si mé poshté vijon:

a} Pér Bashkiné Shkodér

Adresa: Rruga “13 Dhjetori”, Nd. 9, H 1, 4001 Shkodér, Shqiperi.
E-mail: info@bashkiashkoder.gov.al

b) Pér Fondacionin Shoqgéria e Hapur pér Shqipériné - OSFA
Adresa: Rr. “Qemal Stafa”, Pallati 120/2, Tirané, Shqipéri.




E-mail: dritan.nelaj@osféb.org Tel.: +355 4 2234621/ 4 2234223/ 4 2235856/ +355
686075559
6.2 Kéta persona do t& jené pérgjegjés pér saktésiné e protokolleve, proces-verbaleve, listave dhe
¢do dokumenti shogérues g€ ka t& béjé me pérgatitjen dhe miratimin e Projektit.

6.3 NE rast t& ndryshimit t& njérit nga kéta persona, pala e cila pérfaqésohet prej kétij personi duhet
t€ njoftojé me shkrim palén tjetér nénshkruese brenda njé jave kalendarike pér t€ dhénat e
personit té ri té€ kontaktit,

Neni 7
Dispozita té fundit

7.1 Palét pérgjigjen reciprokisht pér pérmbushjen e detyrimeve dhe kushteve € parashikuara né
kété Marréveshje Bashképunimi, pér realizimin e bashk&punimit né funksion t€ arritjes sé
qéllimit & késaj marréveshjeje.

7.2 Ngarkohen Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit dhe Kontrotlit t& Territorit, Drejtoria e
Komunikimit dhe Promovimit te Territorit,Drejtoria e Mjedisit dhe Energjis€ sé
Rinovueshme,Drejtoria e Planifikimit té Investimeve dhe Mirémbajtejs sé Objkteve.

7.3 Cdo rregullim ose ndryshim né kété Marréveshje Bashképunimi, mund t€ kryhet vetém me
shkrim dhe népérmjet pé€lgimit reciprok t& paléve.

7.4 Kjo Marréveshje Bashképunimi &shté pérgatitur né gjuhén shqipe né 4 (katér) kopje, 2 (dy)
pér Bashkiné Shkodér dhe 2 (dy) pér Fondacionin.

Pér Bashkiné Shkodér Pér Fondacionin Shogéria e

Hapur pér Shqipériné

Benet Beci Andi Dobrushi
Kryetar Drejtor Ekzekutiv
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HARTE TREGUESE REGJISTRIMI

FRAGMENT
ZYRA VENDORE E RREGJISTRIMIT A. IDENTIFIKIMI I PASURISE
P i Z.K. 8593 Nr.PASURISE 2/682 V, Fq.
TE PASUHY E TE PALUAJTSHNE INDEKS! | HARTES SH - K - 9 SHKALLA 1 : 500

KUFIZIMET
V 2123, 109, 662
L 2/238,174,6/1

Inxh. Bardhi SHLLAKU
dk\l&s ~ T~ | Dats18.11.2013

-

ADRESA E PASURISE:

Rrethi Shkoder , Q. Shkoder
rr. Kardinal Mikel Koliqi, nr.42, 46.

C. PRONARI

Bashkia Shkoder
J  2/172, 545, 257, 668, 170
P  2/307,302, 126,125

Siperfage totale 4169.25 m2 truall, nga te cilat 1370 m2 ndertesa
Punol {shkolle), 3, 2, dhe 1 kate,

Zona 2 , Kerkesa 6628 ora. 09.09
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REPUBLIKA E SHQERERISET | T0LLARIT:
Keéshilli i Ministrave

VENDIM

Nr. 421 ,daté 2.6.2010

PER

MIRATIMIN E LISTES PERFUNDIMTARE (TE PJESSHME)
TE PRONAVE TE PALUAJTSHME PUBLIKE, SHTETERORE
OFE TRANSFEROHEN NE PRONESI OSE NE PERDORIM
TE BASHKISE SHKODER, TE QARKUT TE SHKODRES

Né mbéshtetje t& nenit 100 t&€ Kushtetutés dhe t& neneve 3 e 17, t& ligjit nr.8744,
daté 22.2.2001, “Pér transferimin e pronave t& paluajtshme publike t& shtetit né
njésité e qeverisjes vendore”, t& ndryshuar, me propozimin e ministrit t&
Brendshém, Ké&shilli i Ministrave

VENDOSI:

1. Miratimin e list€s pérfundimtare (t& pjesshme) t& pronave té paluajtshme
publike, shtetérore, brenda juridiksionit territorial dhe administrativ té
bashkis& Shkodér, t&¢ qarkut t& Shkodrés, qé transferohen né pronési ose né
pérdorim t& késaj bashkie, sipas lidhjes 1, q& i bashkélidhet kétij vendimi
dhe &sht pjesé pérbérése e tij.

Lista e inventarit me 196 (njéqgind e néntédhjeté e gjashté) fletg, qé i
bashkélidhet kétij vendimi, pérfundon me numrin rendor 855 (tetéqind e
pesédhjeté e pesé).




—

2. Ngarkohen ministri i Brendshém, kryeregjistruesi i Pasurive t& Paluajtshme
t&¢ Republikés s& Shqipérise dhe bashkia Shkodér pér zbatimin e kétij
vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né “Fletoren zyrtare”.

KRYEMINISTRI

( SALI BERISHA
ZIM BASHA




Bashk’a Shkcdér Lidhje 1 ( E pjesshme )
Numri rendor i pronés né | Fusha e pérdorimit té pronés | Llojii transferimit
listén e inventarit
7,13-19,21-23 Prona q& pérdoren ng fush&én N& pronési
administrative.
32-73,851,852,853, Prona qé& pérdoren pér N& pronési
realizimin e programeve
arsimore.
78-86,90-95,854 Prona qé pérdoren né fushéne | N& pronési
sh&ndetit publik( sh&rbim
parésor).
216,218-225 ( pjesae Prona q& pérdoren pér Né& pronési
paprivatizuar e 225),228-234, | realizimin e programeve
\ kulturore.
241-248, Prona q& pérdoren n& fushéne | N& pronési
sh&rbimit social.
107-109, 121 135,173-2035, Zhvillim ekonomik Né& pronési
330—403 Prona q& pérdoren n& fushéne | N& pronési
mbrojtjes civile.
621-631 Prona qé pérdoren né fushéne | N& pronési
) ndricimit publik.
619-620, Infrastrukture vendore N& pronési
578,579, Shérbim funeral N& pronési
MINISTRI

LULZIM BASHA
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NR.PROT.2103/1
DATE 9.6.2010

MINISTRISE SE BRENDSHME

MINISTRISE SE FINANCAVE

MINISTRISE SE DREJTESISE

MINISTRISE SE MBROJTJES

MINISTRISE SE EKONOMISE, TREGTISE DHE
ENERGIJETIKES

MINISTRISE SE PUNEVE PUBLIKE DHE
TRANSPORTIT

MINISTRISE SE PUNES, CESHTJEVE SOCIALE DHE
SHANSEVE TE BARABARTA

MINISTRISE SE ARSIMIT DHE SHKENCES
MINISTRISE SE BUJIQESISE, USHQIMIT DHE
MBROIJTJES SE KONSUMATORIT

MINISTRISE SE TURIZMIT, KULTURES, RINISE
DHE SPORTEVE

BASHKISE SE SHKODRES

KESHILLIT TE QARKUT TE SHKODRES
AGIJENCISE SE KTHIMIT DHE KOMPENSIMIT TE
PRONAVE

ZYRES QENDRORE TE REGJISTRIMIT TE
PASURIVE

QEND;R.E{ SE PUBLIKIMEVE ZYRTARE
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HARTA TREGUESE E REGJISTRIMIT

A. IDENTIFIKiivl I PASURISE
ZYRA EREGUSTRIMIT ZONA KADASTRALESS 31 NR.PASURISE 3/23¢  vor. {2 Fa. 13O
TE PASURIVEJERALUAITSHME INDEKSI | HARTES___Set~3- "% - SHKALLA__ ['So D
4 A ADRESA E PASURISE:Rrethi__SELe0DEQ  Q/f <uvONEE,
ST BER RriL P/G sh K Ap
B.KUFIZIMET PRONARI
:.34569.?5 Ao2, 101 Bochlio SW\ ol
1._3/444 :
P.3/(03,423%
6-\} 2 230% " ' Spazéiret |
pt__/__ /2010 ora #
ez

1 ) M e = I

]

N T




7 M

5

aypJad ey

YINM OSO - BlIoXYS




9]

IOl

&l

i, |
Vg
A

- ]
_{-.‘Jmm_' HHHE

[GFIN i
Y

N

aled pje
WINXM OSO - elio}us




o0&l
AL
ll:

= KM“&
{

625

alAQ ney
VINY OSO - eliojys




o
Republika e Shqipel;ise
Komuna Rrethina

. Shkoder

VENDIM

Nr 6 date 202 po11

Keshilli i Komunes Rrethina ne mbledhjen e dates 42 .24 .2011, mbéshtetur né nenin 3, t& ligjit
nr.8652, dat& 31.07.2000 “Pér Organizimin dhe Funksionimin e Qeverisjes Vendore”, n& nenin 8
t& ligjit nr.8743, daté 22.02.2001 “Pér pronat e paluajtshme t& shtetit”, i ndyshuar, né Vendimin
nr.500, daté 14.08.2001, t& K&shillit t& Ministrave “Pér inventarizimin e pronave t& paluajtshme
shtetérore dhe transferimin e pronave né njésité e qeverisjes vendore™ si dhe né pErputhje me
udhézimin nr.3, dat& 18.07.2002 “Pér inventarizimin e pronave t& paluajtshme t& shtetit nga
Njésit& e Qeverisjes Vendore”, t& Ministris& s& Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit.

VENDOSI:

1. Miratimin e listés sé inventarit t& pronave t& paluajtshme shtetérore né Komunén
Rrethina.

a).Lista e Inventarit fillon nga pumri 1 (nj¢) dhe mbaron me numrin 721 (shtatéqind e
njézet e njg) dhe pérbéhet nga 109 (njégind e nénte) fleté.

2. Paragitjen e listés sé inventarit pér miratimin ng& Késhillin e Ministrave,

Per Keshillin e Komunes Rrethina

Kryetari
Gjelosh Prendi
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| =uRMULAR PER INVENTARIZIMIN E PRONAVE TE PALUAJTSHME SHTETERO

gk : (Per inventarizimin e pronave te veganta)
» . *
_ i T .t
——
idéntifkol:  Sabrl GURI Dhurata DEKOVI -
: {emsi, mbiemi, pozicioni zyrtar) 4 é
Bashkia / Komuna : Rrathina, Supervizoi.  Myzaler GURI (Topogral) . dv < i
' {emri, mblemri, pozicioni zyrtar) e
Fusha e perdorimil te Prones: Arsim Aptovol: Giizim HARDOLLI {Kryetar Komune) Q .v“.f\lm -
. {emri, mbiemi, pozicioni zyrtar, tel., firma, s.qw "
| B ) . m 0 v :
Nr. Zbna “Nr. Llojif Envwi i Pronas Sip, Nga Sip. Funksioni per te Institucioni f Enti Instituciont / Enti Te dhena te tjera
Rend. | Kadastr. & | Pasurise Piones Adresa Tolale @ *Totale: cilin me pergiegiesi perdorues
Indeksi | Prones Sa Ndertese | perdoret Prana administrative Slatusi juridik i (Shenime te veganta)
Hartes | : {m2} {m2) perdorimit .
1 2 a! 4 5 6 7 8 9 10 11
O [ . __ ) e PR
1 1965 | a9n Trualh + Shkolla 9 - viegare 1800 180 Arsim M.ASH DA V-d TAaz A7
._@w -8 . Zrmns}no Hol I Ri parauniversitar Shkodér
N J Komuna Rrethina
2 1790 617 Truall + Shkolla 9 - viegare "Haxhi Hajdar* 6175 768 Arsim M.ASH D.A Brenda ka kopésht pér {&mija.
: . | : . o
¥-34-64 : Ndértesa Fshali Golem paraunivarsitar snkodts [\ A ZA Lo - CF
' .
177-B Komuna Rrethina
3 1869 126123 Truall + Shkalla 9 - vjegare "Tringe Smajii* 4212 750 Arsim M.ALSH _u.b. ; _ﬂ_. P - r...
182-C Ndnesa Fshali Gruda & Re parauniversitar Shkoder | V777
Komuna Rrethina
4 1869 a75H8 Truall Shkolla 9 - viegare 2514 M.A.SH c.>... Jashtd funksionit
162-C | 126724 Fshali Grudé e Re Shikodar
A = Komuna Rrathina
.1 2N T
5 ._._ouw.W 336 Truell + Shkolla 9 - viegare 1182 130 Arsim M.A.SH DA <h M ' H-A:. Rl ]
K-34.64 Ndéresa Fshati Baidhaj = parauniversitar Shkodér
178-D Komuna Rrething
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMUNA VELIPOJE
KESHILLY I KOMUNES

VENDIM
Nr. 33 Date 11.12.2013

“Pér miratimin e listes se inventarit te pronave te paluajtshme shteterore ne
Komunen Velipoje”

Késhilli i Komunés Velipoje né mbledhjen e tij té datés 11.12.2013, mori né shqyrtim
projekt-vendimin e kryetarit te komunes Velipoje Pér miratimin e inventarit te pronave te
paluajtshme shteterore ne Komunes Velipoje.

Bazuar ne ligjin 8652, daté 31.07.2000 “Pér Organizimin dhe Funksionimin e Qeverisjes
Vendore®, i ndyshuar neni 3, ne ligjin nr. 8743, adte 22.02.2001 “Per pronat ¢ paluajtshme
te shtetit” i ndryshuar neni 8, ne VKM nr. 500, date 14.08.2001 “Per inventarizimin e
pronave te paluajtshme shteterore dhe transferimin e pronave ne njesite e geverisjes
vendore” si dhe ne perputhje me Udhezimin e Ministrise se Pushtetit Vendor dhe
Decentralizimit nr. 3, date 18.07.2002 “Per inventarizimin e pronave te paluajtshme te
shtetit nga njesite e geverisjes vendore”, pas diskutimeve te keshilltareve me 10 vota pro, 1

kunder dhe 2 abstenim:

VENDOSI:

1. Miratimin e listes se inventarit te pronave te paluajtshme shteterore ne Komunes
Velipoje, Qarku Shkoder.
a. Lista e inventarit fillon me numrin 1 (nje) dhe mbaron me numrin 279 (dyqind e
shtatedhjet e nente), dhe ka 48 (dyzet e tete) flete.
2. Paragitjen e listes se inventarit per miratim ne Keshillin € Ministrave.
3. Ky vendim hyne ne fyqi pas konfirmimit nga Prefektura Shkoder.

4, Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari Komunes.
KESHILLI 1 KOMUNES VELIPOJE

KRYETARI
/Bledar. CETINA
Shpallur me daten 20.12.2013 o5
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1. FORMULAR PER INVENTARIZIMIN E PRONAVE TE PALUAJTSHME m_._._.m._.m_mo_mm

(Per inventarizimin e pronave te veganta)

Identifikol: Nedret Qehaja Specialiste topografe
emr, mblemri, pozicioni zyrtar 2 ¢ NS
(em p yrtar) m\\.w N /
Bashkia SHKODER Supervizoi:  Kujtim Domnori Specisalist inxhinier, e ff 0 \m.ﬁ. \7..: N o
{emni, mbiemri, pozicioni zyrdar) £ w7 ._.... . 33‘..... Ew
. ; SRR
Fusha e perdorimit te Prones:_ARSIMI Aprovoi; Artan Haxhi Kryetar Bashkie Tel 02243720 \\ﬁvf 4 o
. L S )
(emvi, mbiernri, pozicioni zyrtar, tel., firma, vula) M
A B C NG N4
Nr. Zona Nr. Lloji i Emri i Prenes Sip. Nga Sip. | Funksioni perte Institucioni / Entl  |institucioni / m.j Té-dianat&jera
Rend. | Kadastr. & | pasurise Pranes Adresa Totale e Totale; cilin me pergjegjesi perdorues
Indeksi i Prones Sa Nderlese perdoret Prona administrative Statusi juridik (Shenime te vecanta)
Hares {m2) {m2) perdorimit
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1
32 8594 an1a Nd.Truall Shkalla "A.Lagej" 1927 1042 Arsimi Ministria e Drejtoria
P-7 Parauniversilar Arsimit Arsimore
3 8594 6/497 Nd.Truall Shkolla” Deshmorel e Prishlines” 5062 625 Arsimi Ministria e Drejtoria
0-8 Paraunivetsitar Arsimit Arsimore
34 8593 8/494 Nd. Tewall Shkolla"N.Mazi* 3378 865 Arsim) Ministria e Drejtoria
N-9 v Parauniversitar Arsimit Arsimore
35 8581 11229 Nd. Truall Shkalla “N.Mjeda” 3500 608 Arsimi Ministria e Drejloria
N-§ Parauniversitar Arsimit Arsimore
35 8591 6/6 Nd. Truall Shkolla *S.Halli" 5586 1007 Arsimi Ministria e Drejtoria
L-6 Parauniversitar Arsimit Arsimit




‘(gsad 2 g10fypasad
o putbgial) ¢gg Jopusl uLmunu asw uopurylad ‘rwipusa Mgy 12yprjRyyseq
1 ab ‘1o (awyseld o palypgyugu o putbafu) 961 oW JUBIUSAUL 3 EISIT

13 2 asp1pqaad gsald g1ysa ayp
ruipusA (1Y 19yprduseq 1 gb ‘1 salypyy sedis ‘spjyseq fesay o wiiopiad
au aso 1sauoad pu usyorsjsuen b ‘saIpodUs 21 IjIeb 21 “Igpoyyg aspyyseq
21 AuEnS[IWpE Up [eUOJLS) JuoIsIpun( epualq ‘aloiglelys ‘ayqnd
surysifenjed 91 sasuord 91 (sunysssfd g7) arejunpunpiad sgisy @ WWNBRIA |

YISOANITA

9ARDSIUIIA I [[[TYSRY “Wayspualg
91 unsiunw o uwiunzodoid sw ‘renysAmpu 2 ¢ 210pusa salsuoasb o ausafu
au nayys 9 axrqnd surysifenjed @) saeuold o UNWLISUERN 1d,, “100T'TCT 1EP
‘b8 U NBI 31 °L] @ € 9ADUAU ) SYP SMBIYSIY 21 00T HUSU 1 SMAYsqUI IN

STAAOMNHS A1 LIDIAvO 31 ‘dddoiHs dSDIAsSvd 4L
AIE0a834d AN 450 ISINOUd AN NAHOUAASNV UL 40

T T ® %7 B F AT T TR 7T ASTAIANSE T T T
THOYILILHS "IMITdd HJWHSLIVATVd A1 HAVNOUd L
(MINHSSATd 31) T V.LINTANNIEd SALSIT I NINLLVIIIA

il |

oT0z'9'c ep* 12v AN
IWIANYTA

SABHSIUIAL | 1IT1s2)
F11 VTN 1ASTAIMBGHS T VIITaNddd

PR L | UHl31 lIIIII

LY gvnaull
aoucon i) /’3"

s & 8

gRbi b




VHSVH WIZ
INFHSONT3d I Td W
VHSIYAd ITVS

<m0

IMLSINIWIAYNA

- DIeLAZ UBI0)3] g, AU HWHOq sed 1bny au uky wipuaa L3

“TUIIPURA
fay o unupeqz iad Jgpody§ eLyyseq aup asupdibyg as sayrgndsy A J
surysyfenjed 21 sALNSed ! 1sonnsifFe1oAn] ‘wayspuaig 1 LSl usyoIedN ‘T

—




NI
S -; ,;/ 3!._
NSNS ROME A
ol o agpas At au ""
VHSVE WIZ1N1
RLLSININ
1squod 3N Jetouny wiqiays ‘6LS'8LS
1sguord aN 210pU2A SIMITOSEU] ‘029-619
uqnd junsupu - ‘
spuoad gN | @ upysTy au uaiopiad gb Buold 1£9-129
"ojiA1d sahifoiqum .
1spuoad AN 3 ugysny au uazopipd b vuolg . ‘E0b-0€E
15gu01¢ AN HIWouo32 Ul[IAYZ ‘G0T-EL1'CET-121'601-L0]
‘[BI00S NIGIAYS
1sguoad N a ugysnj au uaiopigd pb vuoIg ‘[WT-1¥T
"I0IM T} :
sasurerdoxd » munzieal | ‘pez-82z'(szg ° yenzpeauded
1spuosd aN 13d uasopiad ab euoigd sesald ) 67Z-817°912
"(108gred
wiqiRys Prqnd mapuys
wsuord N | 2 upysny gu uaiopsad gb vuold . $58°66-06°08-8L
*aI0UIISIR
aasurerdoxd 2 urunzifeal
1spuoxd oN 1pd uazopigd b BuUOlg ‘€£68°T68 ISR ELTE
"DATIRYSTUTUIPR
1squoad AN ugysny u ustoplpd ab suoclg ET-1T61-E1°L
JLIEJHIAUY 3 US|
ymuudysueyy £ {fof] | spuoxd @) yumopiad deysng | u sauoxd 1 J0pual LIWINN

(oumyssa{d 7 ) T 3(4p]

I2PIYS BANSEY

R




SN
TIV.LIAZ IATNCAITEN IS STAANTO
FANINSVd
L LINRLLSIrOTY 91 TOYANIO STIAZ
JAVNOUd
31 LINISNAdWO d3HAd LINTHL g8 FSIONAIOV
STIAOMHS gL LOMAVO J1 LITTIHST
STIAOMHS IS ISIHAHSVE
JAAINOdS THA
ISINIY ‘STANLINA ‘LINZIINL S ISTLLSININ
LRIOLYIWNSNOY IS SALIOYaN
JHA LINIOHSN ‘SISTOINE IS ISRILSININ
SFONTIHS FHA LINISYV TS JSTILSININ
v1dvavyave 11 JAIGSNVHS
JHA FTVID0S FATLIHSTD ‘SANNA IS ISTILSININ
LILYOdSNVIL
FHA TAITaNd TATNN S ISRALSININ
! STILLArOYINT
JHA FSILOTAL “ISINONOMH gS ASTILSININ
SACLIOYIN IS FSIALSININ
gSISTLITIA IS FSTALSININ
AAVINVNII IS FSRLLSININ
TNHSANTIYG IS ISMALSININ

010Z ‘96 4LVd
1/£01T LOYdUN

sd




Shkolla - DESHMORET E PRISHTINES
kati Perdhe

4460

HE . |- T T s i - e 7 = T
| p - _ F—="= T — = e
_ . _ _ _ =L v B

i | T |1 |
o _ (e s | | = s |

7.. g B | a 7 _ , = ale
\ ml E ] {1 o . 760 £l ) 757 |3 755 wl L ,_ ; =~ h
| ]| B 1 f

4 1
| 1 hd .
1 f— — - i —] [ = S = ...”.l.lﬂ
|/ P g .
1 | | | L.
| | | |
__ | 1 n _ |
_ _ 509 o | : L 755 L 755 | 755 k | _
N b i
41 A i
1
! 1
- - . = s J E

1370




Shkolla - DESHMORET E PRISHTINES

kati Pare
4460
- E— T_lL ==
509 145
H_/ - ] = - =3 =
3
pi \_ 25 =t
rL.,_ i 760 757 0y 755 w r.,b , - .\n_m 13
3 &st |?r A u % U
S 5
[ Bl M\ Pl
bl b1 \ 2
m N h “rrp] ®
) . — : = =1 g ails I
L L/ L/ 1% £
. 309 ”u 661 793 759 755 775 2]
it . "
I — — —




Shkolla - DESHMORET E PRISHTINES

kati Dyte

4460

— | —!  —
b_f 509 . w 215
i ° K_r../.._|| T— = —A 1./|_ .ﬁ\ == —
| = |
,\l\...l 760 757 il 755 mﬂl i.lw A\r
o 2 |2
ﬂrl
| LN i SN I E W
(R P A Y 1 | 7 iy
509 _ 661 753 755 755 775 0
p— e — "
=  —|




PLAN RILEVIMI PER PUNIME KADASTRALE

PERGIEGIEGJES!/DREITORL
NENSHKRIM/VULA

SHENIME TE

PERCAKTIMI | KUFIRIT:
Koda per percaktimin e kufirit; P-Perfagesues | Pronave : K-ufitaret i Githe ; KP-Kusfitaret Fjesarisht ;
PB-Perfagesues Bashida, HK-Harta Kadastrale:
VECANTA : HARTUAR SIPAS ORJENTIMEVE TE SHKRESES NR.211141 DT, 24052024

— e e D NN 1R o TARESES N1 LV, 2402024
DERGUAR NGA DVASHK SHKODER.

(SHKOLLA DESHMORET E PRISHTINES)

PRONAR)| : BASHKIA SHKODER DATE :30/05/2024 QELLIMI: RREGJISTRIM
VENCNDODHIA
BASHIGA: SHKDDER DVASHKVASHK: SHKDOER ZONAKADASTRALE ; 3504 NUMRIPASURISE: 6/60 INDEX HARTE : SH; 5-9
TEDHENATE Fnsuress
LLONIPASURISE : JRUMLSNDERTESE S PASURISE_ 3847 md SP. CULRMES NDERTIMIT = 828 m3 NUBVRI | KATEVE : w m
X 459785 88
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1 VERI 6305
2 LINDE &TTAM 51T
JUGU 501517,
4 | PERENDII & 2688,307,12,
TEKNOLOGJA E MATJEVE:

Koda per tetmologiine @ matjeve: T-Terren; 2-zyre; O-Orinfolo; G-GPS; S-Stadon Totak D-matje
Distancash;

PRONARI { BASHKEPRONARET-DEKLARIV MB! MARREDHENIET ME KUFITARET
EMRI: BASHKIA SHKODER )
NENSHKRIW

Kode per tefndlogine e matjeve dhe percakiimi kufirit T-Temen; z-zyre;0-Ortoloio;G-GP'S; S-Stacon Total; d-matjs D-Matje Distencash; p-Perfagesues i
Pronasve; k-tasfitaret te Glithe; KP-Kuftaret Pjesererisht; PR- Perfagesues Bashkia, HK- Harta Kadastrale
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